REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.20, datg 28.02.2020

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE SUBJEKTIT ZHVILLUES TE OBJEKTIT:
“ZYRAT E REJA TE FEDERATKS SHQIPTARE TE FUTBOLLIT
DHE RIKONSTRUKSION I FUSHAVE Tii FUTBOLLIT,
NDERTIMI I TRIBUNES DHE GODINES SE AMBJENTEVE NDIHMESE?”

N& mbgshtetje t€ neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; nenit 13, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 408, daté
13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t&
Keé&shillit t& Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar

t€ Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& Federatés Shqiptare t& Futbollit, Késhilli Kombétar i
Territorit,

VENDOSI:

1. T& miratoj& ndryshimin e subjektit zhvillues nga “Federata Shqiptare e Futbollit” n& shoqéring
“Shtépia e Futbollit” shpk pér objektin: “Zyrat e reja t& Federatés Shqiptare t& Futbollit dhe
rikonstruksion i fushave t& futbollit, ndértimi i tribunés dhe godinés sé ambjenteve ndihmése”,
t€ miratuar me Vendimin e Késhillit Kombétar t& Terrirorit Nr. 1, daté 10.11.2017, nga
“Federata Shqiptare e Futbollit”, né “Shtépia e Futbollit” sh.p.k.

2. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit n& bashképunim me Ministring e Arsimit, Sportit
dhe Rinisg, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.



MINISTER I LINJES




